## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Pelagiæ Antiocbenæ virginis & martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

NI  
issit, cui  
biurato  
b Ange-  
tus, con-  
teque fra-  
me con-  
tunc Prz-  
a lamp-  
s & lam-  
afici, fecit  
dicebat,  
in te co-  
næ mihi  
rem co-  
q's bullies  
uppliz,  
corre eon-  
lumbum,  
idi : Eece  
js veftis  
n redem-  
muuenia-  
tatus, iud-  
duos leo-  
s vrbis di-  
operatur  
desillora  
tularivm  
tis, rffice-  
omnis te-  
oluebant  
quintu-  
itate men-  
ad imagi-  
ne

IX. IUNII.

821

nem & similitudinem suam creare dignatus est ?  
Tum verò populus inter se fremitus dare & infini-  
tos in cælum clamores tollere cœperunt : & viri am-  
plius quingenti fidem ex animo amplecti & Chri-  
sto cum omnibus suis nomina dederunt.

Multi see-  
dant.

Cernens verò Præses se illos superare non posse,  
permultosq; eorum constancia permotos, ad Christi  
suum accedere, capit is in eos sententiam protulit : Cæduntur  
quam læti martyres exceperunt. Corpora autem  
illorum canibus projecta sunt : sed neque canes,  
neque aues, neque muscae quidem ea attigere. Por-  
to noctu a Christianis fidelibus rapta, & ad Arcus  
Numentanos intra arenarium deportata sunt. Vbi  
hymnis & psalmis per dies triginta fideles vacan-  
tes honorificè ea sepelierunt. Magna verò illuc be-  
neficia in præsentem usque diem exuberant. Annis  
tum aliquot euolutis, cessante persecutione, ho-  
norificam eis basilicam ibi construxerunt quarto-  
decimo ab urbe Roma millario.

PASSIO ET MORS S. PELAGIAE  
virginis Antiochenæ. ex præclaris Encomijs S. Chry-  
stomoi.

B Eata virgo Pelagia tanta cum voluptate ad Iunij 9.  
Mortem cucurrit, vt neque carnificum ma-  
nus expectarit, neque in iudicium ingressa  
erit, sed proprij animi studio & summa alacri-  
tatem. Mira alacri-  
tate prope-  
rat ad mor-  
tem.

ce illorum sauitiam anteuerterit. Parata erat ad  
cruicium, tormentaque, & omne suppliciorum ge-  
neris perferendum : sed metuebat tamen ne virginis  
coronam perderet. Cum enim capta à militi-  
bus ad iudicem duceretur, illa se consilium mutas-  
siderat simulauit : atque ut eius rei fidem fa-  
cere vultu ipso hilaritatē præ se ferebat. Figmen-

Fff 3

to igi-

322 MARTYR. SS. GETULII, CEREALIS, &c.

to<sup>582</sup> igitur illo milites capti & puella hilaritate de-  
cepti, humanius in illam se gerere cœperunt. Que-  
cum ab ipsis petijset, ut tam diu liceret abesse, quo-  
ad ornatum sponsæ conuenientem sibi indueret,  
eundi potestatem milites ei concederunt, quippe  
qui ea re<sup>e</sup> non solùm illi virginis gratum facturi es-  
sent, sed futurum etiam cogitabat, vt à iudice ipso  
magis laudarentur, si puellam veste ornatam da-  
xissent. Illa verò consilij sui compos facta, statim  
se veste induit, quæ verè decora est. Cum enim ani-  
mi fortitudine & resurrectionis spe multa se cor-  
roborasset, ad ipsius tecti vestigium cucurrit, & il-  
linc seipsam præcipitem dedit.

Virgo san-  
cta se præci-  
pitio inter-  
ficit.  
O puellam genere quidem & sexu fœminam, a-  
nimo autem ipso marem. O virginem duobus no-  
minibus extollendam, quod in virginum grege, &  
martyrum choro numerata sis. O puellam ita con-  
tinente, ut neque ad spectu quidem ipso fruendi  
facultatem intemperato iudici præbueris. Huius  
igitur puella temperantia & nos imitemur & con-  
tra voluptates ipsas victoriae trophæa erigamus.

---

MARTYRIVM SS. GETULII, CERE-  
ALIS, AMANTIJ & PRIMITII ex eo quod est apud S. MAR-  
TINUS. Passi sunt anno Christi 138. Sixti Papa 8. Hadriani  
Imp. 19.

Junij 10.

**G**etulijs diuinæ legis peritissimus, Hadriani  
Imperatoris temporibus, in Sabinorum re-  
gione, hanc procul ab urbe Roma degens,  
studio religionis Christianæ propaganda mirifice  
flagrabat. Itaque permultos quotidie, tum extra  
Getulii hu-  
manitas in-  
lia, tum Gracia coniocabat, quos ad omnem pe-  
nitentiam diligenter instituebat: & alimentis rebu-  
gloriam